Merhum Hocam Prof. Kırzıoğlu, bu hususta bize
özetle şu bilgileri vermişti:

Artvin, Borçka, Şavşat ve Ardanuç, 1920 Tem-
muzunda İngilizler tarafından Gürcülere işgal ettirildi.
Bu işgalden kurtuluşun tarihi, 23 Şubat 1337/1921
yerine 12 gün sonra ve Millî Gürcistan Hükûmeti
yerine, Sovyet Gürcistan’ının kurulmasından 10
gün sonra 7 Martlarda kutlanması acı bir yanlıştır.

Bu yanlışın düzeltilmesi için 1965 Ocak ayı başın-
daki ilk teşebbüsüm üzerine Genelkurmay Başkanlı-
ğı Harp Tarihi Dairesi Başkanlığının kendi arşivindeki
(klasör 590, dosya 126, göz 3, dolap 10, fihrist 5
ve 56 numaralı) orijinal ve resmî iki belgenin sureti-
ni de ekleyerek İçişleri Bakanlığına sunulmak üzere,
4 Ocak 1965 günü yazılan yazısının özeti şuydu:
Artvin’in kurtuluş tarihinin 7 Mart 1337/1921 değil,
23 Şubat 1337/1921 olduğuna dair…

Bir yanlışlık düzeltilmekteyken zamanın TBMM
Başkanı ve Artvin Senatörü Sabit Osman Avcı, İçiş-
leri Bakanı Faruk Sükan’ı ihtar ederek, muhalefet
partisinin bu düzeltmeyi aleyhte propaganda malze-
mesi yapabileceği endişesiyle rafa kaldırttı. Böylece
resmiyet kazanan cehalet, bu günlere kadar geldi.

Bu tarih hatasının, kurtuluş yıllarında öğretmen
olup daha sonra Artvin milletvekilliği de yapmış
olan Ömer Kâmil Beğden çıktığı anlaşılmaktadır.
1926’da Ardahan’dan ayrılarak vilâyet hâline geti-
rilen Artvin’in kurtuluş günü kutlanması gündeme
gelince, 1900’den önceki rumî takvimde 23 Şuba-
ta eklenen 12 gün hesabıyla 7 Mart tarihi tespit
edilmiş! Hâlbuki 1900 yılından başlayan 13 günlük
farkı, Türkiye, 16 Şubat 1332’ye 13 gün ekleyip
1 Mart 1333/1917 olarak kabul edince, takvimimiz
şimdiki yıla uymuştu. O zaman Rus esaretinde olan
Artvinli Ömer Kâmil Beğ, İstanbul hükûmetinin bir
kanunla kabul ettiği bu değişiklikten haberi yoktu.

Söz konusu ettiğimiz takvim meselesi, her sene
Diyanet Takvimi’nin ilk sayfalarında da bu şekilde
anlatılmaktadır.